
  A FOLHA 
 

] 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Amanda Virginia Da Silva Costa 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 
Fernanda Ellen da Silva Gomes  

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Terça-Feira, 17 de Dezembro de 2024 - Ano XCVII - Nº 165   www.itabaiana.pb.gov.br 

                  www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
HUMANO E SOCIAL  

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba                       Pág.2 

 
 

    Itabaiana-Paraíba, Terça-Feira, 17 de Dezembro de 2024 - Ano XCVII - Nº 165   www.itabaiana.pb.gov.br 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 00026/2024 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais em conformidade 
com o Art. 75, inciso II - da Lei Federal nº 14.133/2021, torna 
público para o conhecimento dos interessados, o resultado da 
Dispensa Eletrônica Nº 00026/2024, que objetiva: Contratação de 
Empresa para prestação de serviços para locação de 
Retroescavadeira e Caçamba Basculante para atender a 
Prefeitura Municipal de Itabaiana PB, R E S O L V E: 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a empresa vencedora, classificada 
e habilitada: - JPL LOCACOES E SERVICOS LTDA. CNPJ: 
51.688.733/0001-00. Valor: R$ 48.850,00  

Itabaiana - PB, 16 de Dezembro de 2024  
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

PREFEITO 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
CONCORRÊNCIA Nº 00011/2024 

CONTRATO NS 00181/2024 
1. Processo: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00011/2024;  
2. Aditivo: 00001/2024;  
3. Nº de Ordem do Aditivo: 01º Termo Aditivo;  
4. Contrato: Nº 00182/2024;  
5. Contratante: Prefeitura Municipal de Itabaiana/PB;  
6. Contratado: CONSTRUTORA BARBSA LTDA, CNPJ 
53.371.087/0001-70;  
7.Objeto: Fica aditivado o valor inicial do Contrato ne 00182/2024 
- CPL, de R$ 99.817,91 (noventa e nove mil, oitocentos e 
Dezessete reais e oitenta e sete centavos), para o valor de 
R$128.268,05 (cento e vinte e oito mil, duzentos e sessenta e oito 
reais e cinco centavos), correspondendo a 28,50% (vinte e oito 
vírgula cinquenta por cento) do valor contratado, ou seja a R$ 
28.450,14 (vinte e oito mil, quatrocentos e cinquenta reais e 
quatorze centavos).  
8. Fundamentação Legal: Art. 124, I. "b"; c/c Art. 125 da Lei 
Federal Nº14.133/21;  
9. Data de Assinatura: 12/12/2024.  

Itabaiana – PB em 16 de Dezembro de 2024  
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

CREDENCIAMENTO ELETRÔNICO Nº 0006/2024 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RELACIONADOS À 
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS, BENS MÓVEIS E MATERIAL 
DE CONSUMO INSERVÍVEL DE PROPRIEDADE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA, POR DEMANDA, 
POR MEIO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE LEILÃO 
PÚBLICO, SEM ÔNUS PARA A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
MUNICIPAL.  
FUNDAMENTO LEGAL: CREDENCIAMENTO ELETRÔNICO Nº 
0006/2024  
VIGÊNCIA: 12/12/2025.  
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e:  
CT Nº 00200/2024 –12.12.2024 - Sr. Vinícius Vidal Lacerda, Mat. 
JUCEP 016/2023  

Itabaiana, 16 de Dezembro de 2024  
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

PREFEITO 
 
 


